

Согласовано:

Утверждено:

/\_\_\_\_\_/

" " 2023г.

/\_\_\_\_\_/

" " 2023г.

## Калькуляция затрат

Выполнения работ по ремонту 1 и -1 этажей по адресу Никонова, 10

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Объем	Расценка	Стоимость	Примечание
<b>1 этаж</b>						
<b>тамбур</b>						
1	Сплошное выравнивание штукатурки стен и потолков раствором из сухой смеси	м2	14,40	421,00	6062,40	
2	Шпаклевка стен	м2	14,40	129,00	1857,60	
3	Огрунтовка стен	м2	28,80	47,00	1353,60	
4	Нанесение декоративного покрытия "Песчаный ветер"	м2	14,40	950,00	13680,00	
5	Нанесение лессирующего слоя "Золото"	м2	14,40	600,00	8640,00	
<b>Итого по работам:</b>					<b>31593,6</b>	
<b>холл</b>						
1	Ремонт штукатурки внутренних стен	м2	2,00	1061,00	2122,00	
2	Заделка непродуваемых трещин в стенах	п.м	5,00	129,00	645,00	
3	Шпаклевка стен	м2	2,00	129,00	258,00	
4	Огрунтовка стен	м2	137,04	47,00	6440,88	
5	Нанесение декоративного покрытия "Песчаный ветер"	м2	2,00	950,00	1900,00	
6	Нанесение лессирующего слоя "Золото"	м2	135,04	600,00	81024,00	
7	Закрытие почтовых ящиков пленкой	чел/час	1,00	425,00	425,00	
8	Демонтаж/ монтаж информационных досок	шт	2,00	567,00	1134,00	
<b>Итого по работам:</b>					<b>93948,88</b>	
<b>1 этаж</b>						
	<b>Материалы</b>	<b>Ед. изм.</b>	<b>Кол-во</b>	<b>Цена,</b>	<b>Сумма</b>	
1	Шпаклевка готовая Кнауф Ротбанд Паста Профи	кг	32,80	86,00	2820,80	
2	Грунтовка Ceresit СТ 17 PRO глубокого проникновения	л	34,80	126,00	4384,80	
3	Декоративное покрытие "песчаный ветер" с лаком и грунтовкой	м2	330,00	765,00	252450,00	
4	Лента малярная 48ммх25м	шт	6,00	145,00	870,00	
5	Пленка полиэтиленовая 200 мк 3х10 м	шт	3,00	1873,00	5619,00	
6	Ветошь, 4м	шт	1,00	306,00	306,00	
7	Валик 250 мм	шт	2,00	436,00	872,00	
8	Валик 100 мм	шт	2,00	178,00	356,00	
9	Ванночка для краски 320х350 мм	шт	2,00	130,00	260,00	
10	Кисть флейцевая 50 мм, натуральная щетина, пласт. ручка Профи Marta	шт	2,00	148,00	296,00	
11	Кисть флейцевая 75 мм, натуральная щетина, дерев. ручка Мастер Marta	шт	1,00	95,00	95,00	
12	Шкурка Yoko P120 на тканевой основе, 230х280 мм	шт	3,00	72,00	216,00	
13	Металлический шпатель	шт	1,00	848,00	848,00	
<b>Итого по материалам:</b>					<b>269393,60</b>	
<b>минус 1 уровень</b>						
<b>лифт холл, потолок</b>						
1	Монтаж короба из ГКЛ	м2	3,71	351,00	1302,21	
2	Шпатлевание короба из ГКЛ	м2	3,71	129,00	478,59	
3	Окраска вэк короба	м2	3,71	129,00	478,59	
4	Монтаж потолка "Грильято"	м2	4,50	550,00	2475,00	
5	Смена светильника внутридомового	шт	1,00	717,00	717,00	
<b>Итого по работам:</b>					<b>5451,39</b>	
<b>лифт холл, стены</b>						
1	Сплошное выравнивание штукатурки стен и потолков раствором из сухой смеси	м2	17,10	421,00	7199,10	
2	Шпаклевка стен	м2	17,10	129,00	2205,90	

3	Огрунтовка стен	м2	34,20	47,00	1607,40	
4	Нанесение декоративного покрытия "Абстракция"	м2	17,10	950,00	16245,00	
5	Нанесение защитного слоя "Перламутр"	м2	17,10	600,00	10260,00	
6	Монтаж уголка перфорированного	п.м	15,00	70,00	1050,00	
<b>Итого по работам:</b>					<b>38567,40</b>	
<b>лифт холл, пол</b>						
1	Демонтаж плитки	м2	6,39	327,00	2089,53	
2	Демонтаж плинтуса	п.м	6,50	82,00	533,00	
3	Укладка плитки	м2	6,39	542,00	3463,38	
4	Монтаж плинтуса из плитки	п.м	6,50	234,00	1521,00	
5	Нарезка плитки в размер 10 мм	п.м	7,50	262,00	1965,00	
<b>Итого по работам:</b>					<b>9571,91</b>	
<b>коридор, потолок</b>						
1	Смена плит "Армстронг"	шт	66,00	47,00	3102,00	
<b>Итого по работам:</b>					<b>3102,00</b>	
<b>коридор, стены</b>						
1	Сплошное выравнивание штукатурки стен и потолков раствором из сухой смеси	м2	82,15	421,00	34585,15	
2	Шпаклевка стен	м2	82,15	129,00	10597,35	
3	Огрунтовка стен	м2	164,30	47,00	7722,10	
4	Нанесение декоративного покрытия "Абстракция"	м2	82,15	950,00	78042,50	
5	Нанесение защитного слоя "Перламутр"	м2	82,15	600,00	49290,00	
6	Монтаж уголка перфорированного	п.м	18,00	70,00	1260,00	
<b>Итого по работам:</b>					<b>181497,10</b>	
<b>коридор, пол</b>						
1	Демонтаж плитки	м2	21,00	327,00	6867,00	
2	Демонтаж плинтуса	п.м	30,00	82,00	2460,00	
3	Укладка плитки	м2	21,00	542,00	11382,00	
4	Монтаж плинтуса из плитки	п.м	30,00	234,00	7020,00	
5	Нарезка плитки в размер 10 мм	п.м	40,00	262,00	10480,00	
<b>Итого по работам:</b>					<b>38209,00</b>	
<b>тамбур, потолок</b>						
1	Монтаж потолка "Грильято"	м2	2,45	550,00	1347,50	
<b>Итого по работам:</b>					<b>1347,50</b>	
<b>тамбур, стены</b>						
1	Сплошное выравнивание штукатурки стен и потолков раствором из сухой смеси	м2	10,70	421,00	4504,70	
2	Шпаклевка стен	м2	14,70	129,00	1896,30	
3	Огрунтовка стен	м2	29,40	47,00	1381,80	
4	Нанесение декоративного покрытия "Абстракция"	м2	10,70	950,00	10165,00	
5	Нанесение защитного слоя "Перламутр"	м2	10,70	600,00	6420,00	
6	Монтаж уголка перфорированного	п.м	18,00	70,00	1260,00	
7	Монтаж кабель канала	п.м	2,00	154,00	308,00	
<b>Итого по работам:</b>					<b>25935,80</b>	
<b>тамбур, пол</b>						
1	Демонтаж плитки	м2	2,45	327,00	801,15	
2	Демонтаж плинтуса	п.м	4,60	82,00	377,20	
3	Укладка плитки	м2	2,45	542,00	1327,90	
4	Монтаж плинтуса из плитки	п.м	4,60	234,00	1076,40	
5	Нарезка плитки в размер 10 мм	п.м	6,00	262,00	1572,00	
<b>Итого по работам:</b>					<b>5154,65</b>	
<b>минус 1 этаж</b>						
	<b>Материалы</b>	<b>Ед. изм.</b>	<b>Кол-во</b>	<b>Цена,</b>	<b>Сумма</b>	
1	штукатурка гипсовая ротбанд Кнауф 30 кг	меш	8,00	521,00	4168,00	
2	шпаклевка готовая Кнауф Ротбанд Паста Профи	кг	98,00	86,00	8428,00	
3	Грунтовка Ceresit СТ 17 PRO глубокого проникновения	л	75,00	126,00	9450,00	
4	декоративное покрытие "песчаный ветер" с лаком и грунтовкой	м2	330,00	765,00	252450,00	
5	Лента малярная 48ммx25м	шт	18,00	145,00	2610,00	

6	Пленка полиэтиленовая 200 мм 3x10 м	шт	7,00	1873,00	13111,00	
7	потолок "Грильято" с комплектующими	м2	7,00	1750,00	12250,00	
8	плитка керамогранит 600*600	м2	40,00	1900,00	76000,00	
9	клей церезит CM 14 кг 25	меш	22,00	684,00	15048,00	
10	Затирка цементная Ceresit CE 40 aquastatic серая, 2 кг	вед	5,00	514,00	2570,00	
11	система выравнивания плитки "зажим клин" 40 шт	уп	30,00	315,00	9450,00	
12	профиль угловой палета 20*20*3000 мм оц	шт	17,00	145,80	2478,60	
13	Профиль потолочный направляющий ППН Усиленный 28x27x3000 мм, 0,6 мм	шт	5,00	162,00	810,00	
14	Профиль потолочный ПП Усиленный 60x27x3000 мм, 0,6 мм	шт	1,00	225,00	225,00	
15	Саморез Knauf по металлу SL TN 3,5x25 мм	шт	100,00	1,04	104,00	
16	Дюбель-гвоздь 6x40 мм	шт	25,00	1,90	47,50	
17	Гипсокартон Магма влагостойкий 3000x1200x12,5 мм	лист	2,00	720,00	1440,00	
18	Ветошь, 4м	шт	3,00	306,00	918,00	
19	Валик 250 мм	шт	4,00	436,00	1744,00	
20	Валик 100 мм	шт	4,00	178,00	712,00	
21	Ванночка для краски 320x350 мм	шт	2,00	130,00	260,00	
22	Кисть флейцевая 50 мм, натуральная щетина, пласт. ручка Профи Marta	шт	4,00	148,00	592,00	
23	Кисть флейцевая 75 мм, натуральная щетина, дерев. ручка Мастер Marta	шт	2,00	95,00	190,00	
24	Шкурка Yoko P120 на тканевой основе, 230x280 мм	шт	5,00	72,00	360,00	
25	металлический шпатель	шт	1,00	848,00	848,00	
26	мешки под мусор пп 55*95 белые	шт	50,00	34,80	1740,00	
<b>Итого по материалам:</b>					<b>418 004,10</b>	
<b>ВСЕГО по работам 1 и -1 этажи</b>					<b>434379,23</b>	
<b>ВСЕГО по материалам 1 и -1 этажи</b>					<b>687397,70</b>	
доставка					3000,00	
непредвиденные работы 2%					8687,60	
<b>ВСЕГО по калькуляции</b>					<b>1133464,53</b>	